
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27-2024
Processo Administrativo Nº 173-2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 26/04/2024 08:04:15

26/04/2024 07:59:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para otimizar a inclusão dos documentos de habilitação os mesmos podem ser anexados na aba outros documentos, um arquivo 
somente com todos os documentos e na aba proposta a proposta registrada. Depois de finalizado o certame os vencedores deverão 
incluir a proposta atualizada na aba documentos complementares. Favor não compactar os documentos de habilitação.
29/04/2024 11:31:49    CADASTRO DE PROPOSTA    IVOLMIR KEMPFER LTDA
06/05/2024 09:08:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IVOLMIR KEMPFER LTDA
09/05/2024 11:07:12    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMILLA DALL'IGNA ME
09/05/2024 14:09:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAMILLA DALL'IGNA ME
10/05/2024 13:05:35    CADASTRO DE PROPOSTA    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
10/05/2024 14:17:04    CADASTRO DE PROPOSTA    CATIANO AZEREDO OTT
10/05/2024 15:13:32    CADASTRO DE PROPOSTA    TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA
10/05/2024 15:15:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA
10/05/2024 15:23:38    CADASTRO DE PROPOSTA    SANIGRAN LTDA
10/05/2024 17:34:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
10/05/2024 19:21:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CATIANO AZEREDO OTT
11/05/2024 09:08:43    CADASTRO DE PROPOSTA    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI
11/05/2024 09:32:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI
11/05/2024 13:59:46    CADASTRO DE PROPOSTA    DIOGO EMANUEL KUHN - ME
13/05/2024 08:06:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios
13/05/2024 08:29:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
A habilitação e análise do catálogo será realizada durante o expediente. As informações serão enviadas por esse chat.
13/05/2024 08:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
É de responsabilidade exclusiva dos fornecedores participantes o acompanhamento da sessão  no sistema do BLL, em hipótese 
alguma os fornecedores serão avisados de forma individual sobre as atualizações e fases do processo.
13/05/2024 08:43:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA adicionou o arquivo 
296697eccb584f58bd69b48b96641636.rar aos documentos complementares.
13/05/2024 08:50:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI adicionou o arquivo 4d54d2059a6b4961bf3cd5dcbf40e083.zip aos 
documentos complementares.
13/05/2024 10:12:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI, não apresentou declaração de assistência técnica autorizada da marca 
numa distância máxima de 100 (cem) quilômetros do Município de Ibirubá/RS onde serão realizadas as revisões e manutenções 
devidas e necessárias e apresentou negativa de falência com mais de 60 dias de emissão e por esse motivo é inabilitada.
13/05/2024 10:13:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, deixou de apresentar todos documentos de habilitação - item 10 
do TR e por esse motivo é inabilitada.
13/05/2024 10:14:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA, deixou de apresentar todos documentos de habilitação - item 10 do TR e por esse 
motivo é inabilitada.
13/05/2024 10:24:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAMILLA DALL'IGNA ME adicionou o arquivo 8e2fa71cb8424cd8a58b3350170bdb0e.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 05/06/2024 14:28:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



LOTE 1 - HOMOLOGADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

13/05/2024 10:25:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, anexou sua habilitação em momento posterior em documentos 
complementares, porém não apresentou as declarações do item 10.4 do TR e apresentou negativa de falência com mais de 60 dias 
de emissão.
13/05/2024 10:25:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mantenho a inabilitação da empresa NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.
13/05/2024 10:56:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa SANIGRAN LTDA, apresentou sua habilitação de forma regular e atendeu ao item 7.2 do edital.
13/05/2024 10:57:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O catálogo apresentado será encaminhado para o setor responsável para análise e emissão de parecer quanto ao atendimento as 
especificações do TR.
13/05/2024 11:09:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O fornecedor Sanigran poderá anexar sua proposta atualizada em documentos complementares.
13/05/2024 11:41:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANIGRAN LTDA adicionou o arquivo 7116c1f12c8b4f8b8b1b604961597c7e.pdf aos documentos complementares.
13/05/2024 15:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme retorno do setor responsável pela elaboração do TR, o catálogo atende as especificações do edital.
13/05/2024 15:12:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito manifestação dos demais participantes quanto ao interesse em praticar o mesmo valor da empresa classificada em primeiro 
lugar para inclusão na ata de registro de preços, até o horário das 15:30 h do dia de hoje. Manifestar no chat.
13/05/2024 15:44:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão fica suspensa aguardando a formalização de recurso de razão e contrarrazão no prazo de 3 dias úteis para cada.
03/06/2024 16:23:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da inabilitação e desclassificação da primeira e segunda colocada passo a analisar a próxima habilitação.
03/06/2024 16:38:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAMILLA DALL'IGNA ME adicionou o arquivo eb513bf4dbca443cbe4afe4c515e32da.pdf aos documentos 
complementares.
03/06/2024 17:17:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAMILLA DALL'IGNA ME adicionou o arquivo 6e0704cccfa742caa38a7254e59dc982.zip aos documentos 
complementares.
03/06/2024 17:48:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAMILLA DALL'IGNA ME adicionou o arquivo c892317d17e7405c86d2a1211f9097da.pdf aos documentos 
complementares.
05/06/2024 10:38:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa atendeu ao item 7.2 e apresentou habilitação de forma regular.
05/06/2024 13:19:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito manifestação dos fornecedores quanto ao interesse em fazer o mesmo valor do primeiro colocado até às 14 horas do dia de 
hoje 05/06/2024. Fazer o registro no chat.
05/06/2024 14:18:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para registro nenhuma manifestação quanto ao interesse dos fornecedores em fazer o mesmo valor dos primeiros colocados e 
também nenhuma adesão ao cadastro reserva.
05/06/2024 14:19:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O catálogo apresentado foi aprovado pelo setor competente.

2 de 7Gerado em: 05/06/2024 14:28:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CAMILLA DALL'IGNA ME  124 24.514.438/0001-56 3.600,00 3.600,00 Sim

2 TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS LTDA

 085 30.059.238/0001-53 3.604,09 3.604,09 0,11 Sim

3 IVOLMIR KEMPFER LTDA  126 21.219.362/0001-48 3.604,09 3.604,09 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CATIANO AZEREDO OTT  023 42.554.366/0001-52 3.604,09 1.700,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SANRE COMERCIO E IMPORTACAO 
EIRELI

 082 20.502.109/0001-34 3.500,00 750,00 Sim

NALLASIAR IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA

 024 23.408.019/0001-77 2.450,00 769,00 2,5333 Sim

DIOGO EMANUEL KUHN - ME  058 36.374.350/0001-65 3.550,67 989,50 28,6736 Sim

SANIGRAN LTDA  076 15.153.524/0001-90 3.604,09 999,48 1,0086 Sim

INABILITADOS

26/04/2024 08:04:14    PUBLICADO    

26/04/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/05/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/05/2024 08:06:45    DISPUTA    

13/05/2024 08:06:45    LANCE    IVOLMIR KEMPFER LTDA (PARTICIPANTE 126) 3.604,09

13/05/2024 08:06:45    LANCE    CAMILLA DALL'IGNA ME (PARTICIPANTE 124) 3.600,00

13/05/2024 08:06:45    LANCE    TROIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA (PARTICIPANTE 
085)

3.604,09

13/05/2024 08:06:45    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 2.450,00

13/05/2024 08:06:45    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 3.500,00

13/05/2024 08:06:45    LANCE    CATIANO AZEREDO OTT (PARTICIPANTE 023) 3.604,09

13/05/2024 08:06:45    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 3.604,09

13/05/2024 08:06:45    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 3.550,67

13/05/2024 08:07:20    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.449,50

13/05/2024 08:08:27    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 2.401,00

13/05/2024 08:08:28    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.400,50

13/05/2024 08:08:42    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 2.398,00

13/05/2024 08:08:45    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.397,50

13/05/2024 08:08:51    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.397,49

13/05/2024 08:08:57    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.396,99

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Registro de Preços para futura aquisição de Roçadeira costal profissional, com lâmina 3 pontas e carretel, sistema 
antivibratório, especificações:  *Capacidade do tanque _ _ _ _ _ _  _ _ _  _ _ _ _ _ _  0,73 l  *Potência mínima_ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ 1,7/2,3 kW/cv  *Cilindrada mínima_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ __37 cm³  *Peso sem ferramenta de corte, com tanque de 
combustível vazio e sem proteção _ _ _  _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ 7,5 kg  *Rotação máxima do eixo de transmissão _  _ 12.500 1/min  
*Rotação da marcha lenta _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _2800 1/min  *Garantia mínima de um ano da data de entrega, se o fornecedor 
oferecer outra garantia, prevalece a de maior tempo.  *Deve contar com assistência técnica autorizada da marca numa distância 
máxima de 100 (cem) quilômetros do Município de Ibirubá/RS;  *Deve acompanhar: manual de instruções, cinto duplo de suporte, 
cabo multifuncional, óculos de proteção, carretel reforçado com borboleta interna para fio, kit chaves para manutenção. *OBS.: 
Solicita-se catálogo comercial do produto para aferimento das características do mesmo.  *OBS.: Não será aceito para uso doméstico 
ou hobby, deverá ser para uso profissional.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.600,00 Valor Total: 14.400,00

Marca: STIHL Modelo: FS 221

3 de 7Gerado em: 05/06/2024 14:28:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



13/05/2024 08:09:01    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 2.395,50

13/05/2024 08:09:02    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.395,00

13/05/2024 08:09:02    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.395,49

13/05/2024 08:09:08    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.394,99

13/05/2024 08:09:14    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.394,49

13/05/2024 08:09:19    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.394,48

13/05/2024 08:09:26    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.393,98

13/05/2024 08:09:31    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.393,97

13/05/2024 08:09:32    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.393,47

13/05/2024 08:09:36    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.393,46

13/05/2024 08:09:37    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.392,96

13/05/2024 08:09:42    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.392,95

13/05/2024 08:09:43    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.392,45

13/05/2024 08:09:44    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 2.300,00

13/05/2024 08:09:48    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.299,99

13/05/2024 08:09:49    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.299,49

13/05/2024 08:09:53    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.299,48

13/05/2024 08:09:54    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.298,98

13/05/2024 08:09:55    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 2.200,00

13/05/2024 08:09:59    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.199,99

13/05/2024 08:10:00    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.199,49

13/05/2024 08:10:00    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 2.199,00

13/05/2024 08:10:05    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.198,99

13/05/2024 08:10:06    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.198,49

13/05/2024 08:10:10    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.198,48

13/05/2024 08:10:11    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.197,98

13/05/2024 08:10:16    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.197,97

13/05/2024 08:10:16    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 2.100,00

13/05/2024 08:10:17    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.197,47

13/05/2024 08:10:22    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.099,99

13/05/2024 08:10:23    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.099,49

13/05/2024 08:10:27    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.099,48

13/05/2024 08:10:29    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.098,98

13/05/2024 08:10:33    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.098,97

13/05/2024 08:10:34    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.098,47

13/05/2024 08:10:39    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.098,46

13/05/2024 08:10:40    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.097,96

13/05/2024 08:10:44    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.097,95

13/05/2024 08:10:45    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.097,45

13/05/2024 08:10:50    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.097,44

13/05/2024 08:10:51    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 2.096,94

13/05/2024 08:10:55    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 2.000,00

13/05/2024 08:10:56    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 2.096,93

13/05/2024 08:10:57    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.999,50

4 de 7Gerado em: 05/06/2024 14:28:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



13/05/2024 08:11:01    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.999,49

13/05/2024 08:11:02    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.900,00

13/05/2024 08:11:02    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.998,99

13/05/2024 08:11:07    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.899,99

13/05/2024 08:11:08    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.899,49

13/05/2024 08:11:12    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.999,00

13/05/2024 08:11:13    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.899,48

13/05/2024 08:11:14    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.898,98

13/05/2024 08:11:16    LANCE    CATIANO AZEREDO OTT (PARTICIPANTE 023) 1.700,00

13/05/2024 08:11:18    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.699,99

13/05/2024 08:11:19    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.699,49

13/05/2024 08:11:24    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.699,48

13/05/2024 08:11:25    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.698,98

13/05/2024 08:11:25    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.749,00

13/05/2024 08:11:30    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.698,97

13/05/2024 08:11:31    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.698,47

13/05/2024 08:11:35    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.698,46

13/05/2024 08:11:36    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.697,96

13/05/2024 08:11:37    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.540,00

13/05/2024 08:11:41    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.539,99

13/05/2024 08:11:42    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.539,49

13/05/2024 08:11:44    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.400,00

13/05/2024 08:11:47    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.399,99

13/05/2024 08:11:48    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.399,49

13/05/2024 08:11:52    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.399,48

13/05/2024 08:11:53    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.200,00

13/05/2024 08:11:53    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.398,98

13/05/2024 08:11:54    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.350,00

13/05/2024 08:11:58    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 1.199,99

13/05/2024 08:11:59    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 1.199,49

13/05/2024 08:12:03    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 1.000,00

13/05/2024 08:12:04    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 999,99

13/05/2024 08:12:04    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 1.100,00

13/05/2024 08:12:05    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 999,49

13/05/2024 08:12:08    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 990,00

13/05/2024 08:12:09    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 076) 999,48

13/05/2024 08:12:11    LANCE    DIOGO EMANUEL KUHN - ME (PARTICIPANTE 058) 989,50

13/05/2024 08:12:15    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 950,00

13/05/2024 08:12:45    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 850,00

13/05/2024 08:13:26    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 830,00

13/05/2024 08:13:40    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 790,00

13/05/2024 08:15:30    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 780,00

13/05/2024 08:15:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/05/2024 08:16:14    LANCE    NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (PARTICIPANTE 024) 769,00

5 de 7Gerado em: 05/06/2024 14:28:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



13/05/2024 08:17:26    LANCE    SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 750,00

13/05/2024 08:19:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
13/05/2024 08:19:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI
13/05/2024 08:19:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/05/2024 08:19:26    HABILITAÇÃO    

13/05/2024 10:16:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
13/05/2024 10:16:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI, não 
apresentou declaração de assistência técnica autorizada da marca numa distância máxima de 100 (cem) quilômetros do Município 
de Ibirubá/RS onde serão realizadas as revisões e manutenções devidas e necessárias e apresentou negativa de falência com mais 
de 60 dias de emissão e por esse motivo é inabilitada.
13/05/2024 10:22:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NALLASIAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA inabilitado. Motivo: A empresa NALLASIAR IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA, deixou de apresentar todos documentos de habilitação - item 10 do TR e por esse motivo é inabilitada.
13/05/2024 10:22:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DIOGO EMANUEL KUHN - ME
13/05/2024 10:23:07    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DIOGO EMANUEL KUHN - ME inabilitado. Motivo: A empresa DIOGO EMANUEL KUHN E CIA LTDA, deixou de apresentar todos 
documentos de habilitação - item 10 do TR e por esse motivo é inabilitada.
13/05/2024 10:23:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SANIGRAN LTDA
13/05/2024 15:01:19    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2024 15:13:10    RECURSO MANIFESTADO    CAMILLA DALL'IGNA ME
boa tarde, Sr. pregoeiro declaramos inteção de recurso pois a máquina ofertada pelo primeiro e segundo colocado não atende as 
especificações do edital por exemplo não informa a potencia, rotação lenta e máxima e  a garantia é inferior de 6 meses edital solicita 
de um ano, já o segundo colocado ofertou equipamento com garantia inferir de 6 meses edital solicita de 1 ano e rotação lenta 
superior 3000rpm que não atinge ou não chega até o solicitado 2.800rpm 
13/05/2024 15:31:20    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

16/05/2024 16:07:10    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    CAMILLA DALL'IGNA ME
Nome do arquivo: RECURSO IBIRUBÁ.pdf
16/05/2024 16:07:59    RECURSO REGISTRADO    CAMILLA DALL'IGNA ME
recurso para o item 1
17/05/2024 00:00:18    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

22/05/2024 00:00:25    JULGAMENTO DE RECURSOS    

03/06/2024 16:09:48    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: parecer_11717441598220.pdf-1717441698369 assinado.pdf
03/06/2024 16:10:10    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Parecer em anexo.
03/06/2024 16:19:18    EM ADJUDICAÇÃO    

03/06/2024 16:19:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CATIANO AZEREDO OTT
03/06/2024 16:19:37    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SANIGRAN LTDA inabilitado. Motivo: Diante disso a habilitação da empresa SANIGRAM LTDA – CNPJ 15.153.524/0001-90 é 
reconsiderada pois a marca cotada não atende as especificações do termo de referência nos quesitos de potência, rotação lenta, 
rotação máxima, peso e garantia inferior ao solicitado, sendo assim considerada inabilitada.
03/06/2024 16:19:59    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CATIANO AZEREDO OTT desclassificado. Motivo: Em seu recurso a requerente também trouxe comprovações de que a empresa 
classificada em segundo lugar CATIANO AZEREDO OTT, CNPJ 42.554.366/0001-52, com a marca Vulcan / Vr620h, não atende as 
especificações do termo de referência nos quesitos de rotação lenta e garantia inferior ao solicitado, sendo assim desclassificada.

6 de 7Gerado em: 05/06/2024 14:28:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



03/06/2024 16:20:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CAMILLA DALL'IGNA ME
05/06/2024 14:20:26    ADJUDICADO    

05/06/2024 14:20:30    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

7 de 7Gerado em: 05/06/2024 14:28:49

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS


